МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от   19 марта           2020 г.        №  194
  О мерах по оказанию содействия

избирательным комиссиям всех

уровней в реализации их полномочий

при подготовке и  проведении общероссийского

 голосования  по  вопросу  одобрения  изменений

 в Конституцию Российской  Федерации
       В соответствии с   распоряжением  Президента  Российской Федерации  от 14 февраля 2020 г.№ 32- рп  «О подготовке  к проведению  общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения  изменений в Конституцию Российской  Федерации», постановлением    Губернатора Курской области от 11.03.2020 г.  № 84-пг «О мерах по оказанию содействия  избирательным комиссиям всех  уровней  в реализации их полномочий  при подготовке и  проведении общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения  изменений в Конституцию Российской  Федерации»  Администрация Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить работников Администрации Железногорского района Курской области ответственных за обеспечение выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения  изменений  в  Конституцию Российской  Федерации   в  каждом муниципальном образовании Железногорского района  Курской области,  согласно приложению № 1.
      2. Утвердить   План  организационно-технических мероприятий ,  связанных с подготовкой и проведением общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения  изменений в Конституцию Российской  Федерации согласно приложению № 2.

       3. Рекомендовать главам муниципальных образований Железногорского района Курской области осуществить необходимые мероприятия по обеспечению подготовки и проведению  общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения  изменений в  Конституцию Российской  Федерации.
      4. Предложить территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, руководителям предприятий, учреждений и организаций Железногорского района, в соответствии с действующим законодательством, по вопросам, входящим в их компетенцию ,оказывать содействие избирательным комиссиям всех уровней  в организации и  подготовке проведения  общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения  изменений в  Конституцию Российской  Федерации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области  Л.А.Чевычелову.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Железногорского района                                                      А.Д. Фролков

                                                                                              Приложение № 1

                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                               Железногорского района Курской области

                                                                                от     «        »    03      2020 г.    №
                                                      СПИСОК

     работников администрации Железногорского района,ответственных за обеспечение выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке  и проведению  общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения  изменений в Конституцию Российской  Федерации в каждом муниципальном образовании Железногорского района Курской области
     КИРИЧЕНКО  Е.Н.

   МО п.Магнитный                               Кириченко Е.Н.,  Сафонова Г.В.

    Волковский сельсовет                      Алистратова Л.В. , Ященков И.В.

    Городновский сельсовет                     Ермакова Т.С. , Извекова С.А.
   КУЛАКОВ   А.А.
   Веретенинский сельсовет                  Фарафонова О.Е.

   Разветьевский сельсовет                    Селихова В.И., Хомутина А.Н. ., Молокина Т.В.

   Студенокский сельсовет                     Кулаков А.А. ,  Денисова М.А. .

      АЛЕКСАНДРОВ Г.Н.

    Михайловский сельсовет                 Александров Г.Н., Слабиков Н.И., Забелинва Л.С.

    Кармановский сельсовет                  Кожина А.С.     ,Уткина Т.С.,  Лапина В.С.

     Андросовский сельсовет                 Зинакова Л.И.,  Стойчева С.Б..

     Новоандросовский сельсовет         Крейдтнер А.В.

        АБРАМОВА Л.В.
     Линецкий сельсовет                         Абрамова Л.В..,.  Аляев А.В.

     Рышковский сельсовет                    Гвоздева Е.А.,     Выборнова Н.В.., Жогло Г.А.
     Троицкий  сельсовет                        Бессонова И.В.,   Скороходов Г.Г.  Гребнева С.А.,

                                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                               Железногорского района Курской области
                                                                                    от                  2020 г.  №
План

организационно-технических мероприятий ,связанных с подготовкой и проведением  общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения  изменений в Конституцию Российской  Федерации Железногорского района Курской области
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственный за
исполнение

	1
	Выделение специальных оборудованных мест для размещения   печатных информационных материалов
	Не позднее  20.03.2020 года
	Главы муниципальных образований

	2
	Организация в день голосования транспортного   обслуживания
	22 апреля 2020 г
	Главы муниципальных образований

	3
	Оказание содействия
избирательным комиссиям всех уровней в безвозмездном предоставлении им  необходимых охраняемых помещений  для  голосования,  помещения для работы участковых избирательных комиссий и хранения документации ,  в оборудовании  участков для проведения голосования , оргтехники, металлодетекторами, средств связи,  автотранспорта, обеспечение на участках требований пожарной безопасности, а также оказывать при необходимости иное содействие
	Весь период
	Главы муниципальных образований

	4
	Обеспечить оборудование избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать право на  участие  в  общероссийском  голосовании
	В день голосования
	Главы муниципальных образований

	5
	Предусмотреть наличие резервных пунктов для голосования с целью организации непрерывности процесса проведения общероссийского  голосования в случаях невозможности работы образованных  участков
	до 20.03. 2020 г.
	Главы муниципальных образований

	6
	Обеспечение общественного порядка  общественной  безопасности, сохранности  документов на  участках  голосования сопровождения и охраны транспортных средств ,перевозящих  документы
	22-23апреля 2020 г.
	МО МВД России «Железногорский»

(по согласованию)

	7
	Обеспечение условий  бесперебойного  функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»

	Весь период
	Администрация
Железногорского района
Курской области